Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                                 СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
___                                                                                       _______
Решение
(ПРОЕКТ)
от «_____» __________ 2023 г.							№ ______/НПА
г. Советский

О внесении изменений
в решение Думы Советского района
от 04.12.2019 № 322/НПА
«О принятии осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения»

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 226/НПА                       «О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Советского района и органами местного самоуправления поселений Советского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решением Совета депутатов городского поселения Советский  от 31.10.2023 № 168-V «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решением Совета депутатов городского поселения Таёжный от 14.12.2021 № 160 «О передаче части полномочий органам местного самоуправления Советского района», решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборск  от 26.10.2023 № 50 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Зеленоборск на 2023 год»

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 04.12.2019  № 322/НПА                   «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1.1. в приложении  3 к решению строку 1.6 изложить в следующей редакции:
	1.6.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части осуществления мероприятий по сносу (ликвидации) расселенных жилых помещений, находящихся в собственности городского поселения Таёжный, посредством выведения их из эксплуатации путем отключения от систем тепло-, водо-, газо- и энергоснабжения, разбора, демонтажа, разрушения всех конструкций, вывоза и утилизации (уничтожения) по адресам:
 -п. Таёжный, ул. Коммунистическая, д. 2, помещения № 4,6;
- п. Таёжный, ул. Коммунистическая, д. 2 а, помещения № 4,8;
- п. Таёжный, ул. Коммунистическая, д. 4, помещения № 2,7,8;
- п. Таёжный, ул. Комсомольская, д. 7, помещение № 1;
- п. Таёжный, ул. Комсомольская, д. 8, помещение № 2;
- п. Таёжный, ул. Лесная, д. 17, помещение № 2;
- п. Таёжный, ул. Лесная, д. 37, помещение № 2;
- п. Таёжный, ул. Лесная, д. 40, помещения № 6,8;
- п. Таёжный, ул. Лесная, д. 47, помещение № 1;
- п. Таёжный, ул. Некрасова, д. 23, помещения № 1,2,3;
- п. Таёжный, ул. Трудовая, д. 3, помещение № 1;
- п. Таёжный, ул. Школьная, д. 15, помещение № 1;
- п. Таёжный, ул. Новоселов, д. 2, помещение № 1,2;
- п. Таёжный, ул. Уральская, д. 33, помещение № 1.

1.2. в приложении 7 к решению:
1.2.1. строку 2 изложить в следующей редакции:
	 2.
	Полномочия, принимаемые на 2023-2024 годы
(Основание принятия полномочий: решение Совета депутатов городского поселения Советский от 11.02.2022 № 82-V, от 24.03.2022 № 91-V): решение Совета депутатов городского поселения Советский от 31.10.2023 № 168-V):

1.2.2. дополнить строкой 2.3 следующего содержания:
	2.3.
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части: благоустройства территории земельного участка, расположенного по адресу: г. Советский, ул. Кирова, д. 23

1.3.  в приложении 8 к решению:
1.3.1. строку 1 изложить  в следующей редакции:
	1.
	Полномочия, принимаемые на 2023 год
(Основание принятия полномочий: решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 28.10.2021 № 176, решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 18.05.2023 № 30, решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26.10.2023 № 50):

1.3.2. строку 1.6. изложить в следующей редакции:
	1.6.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части осуществления работ по сносу (ликвидации) расселенных жилых помещений, находящихся в собственности городского поселения Зеленоборск, посредством выведения их из эксплуатации путем отключения от систем тепло-, водо-, газо- и энергоснабжения, разбора, демонтажа, разрушения всех конструкций, вывоза и утилизации (уничтожения) по адресам:
- п. Зеленоборск, ул. Добровольского, д. 2, кв. 1,2,3,4;
- п. Зеленоборск, ул. Шевченко, д. 2, кв. 2,5,6,7;
- п. Зеленоборск, ул. Молодежная, д. 23, кв. 1,2;
- п. Зеленоборск, ул. Подгорная, д. 9, кв. 3,5,6.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
           3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Распространить действие пунктов 1.1, 1.3. настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.11.2023.
5. Распространить действие пункта 1.2. настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.08.2023.

Председатель Думы Советского района                              Глава Советского района

________________ (Л.П. Аширова)		                      _____________(Е.И. Буренков)

									             Дата подписания
								                             «____» _____________ 2023 г.
Дата принятия решения:
«_____» _____________ 2023 г.